
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV.244.2017 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 21 września  2017 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm. poz.1579, poz.1948, Dz. U. z 2017r., poz. 

730, poz.935) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 

236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2016r. poz. 1870, ze zm. poz.1984, poz.2260, Dz. U z 2017r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, 

poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.539.351,64 zł 

- dochody bieżące             20.352.053,22 zł  

- dochody majątkowe         2.187.298,42 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             25.919.232,95 zł 

- wydatki bieżące              18.773.968,95 zł  

- wydatki majątkowe          7.145.264,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

3.379.881,31 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się przychody w kwocie  4.268.881,31zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 3 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

500.000,00zł”, 

3) skreśla się treść  § 3 ust.3 pkt.3, 

4) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: Dochody i wydatki w kwocie 5.280.547,01zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 
 

 

 
Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 69.762,21 zł, 

w tym: 
1) wpływy z opłaty planistycznej 1.336,00 zł, 

2) wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 400,00 zł, 
3) wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  150,00 zł, 

4) wpływy z najmu i dzierżawy 500,00 zł, 
5) wpływy z usług (sprzedaż materiałów promocyjnych) 400,00 zł, 

6) wpływy z pozostałych odsetek 5.000,00 zł, 

7) wpływy z rozliczeń lat ubiegłych (rozl. za gaz i energię, wpłata odszkodowania) 3.419,94 zł, 

8) środki z rezerwy budżetu państwa przeznaczone na zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku (wydatki bieżące) 28.312.27 zł, 

9) dofinansowanie przez PCPR (środkami pochodzącymi z PFRON )zadania  

realizowanego  przez OPS pn. „Warsztaty Artystyczne Niepełnosprawnych”  580,00 zł, 
10) dofinansowanie przez PUP (środkami pochodzącymi z Funduszu Pracy) zadania  

realizowanego  przez OPS pn. „Program Aktywizacja i Integracja” 5.600,00 zł, 

11) środki z Funduszy Małych Projektów w Euroregionie PRO EUROPA  
VIADRINA stanowiące refundację projektu realizowanego przez OPS  

pn. „Aktywny Senior” 24.064,00 zł. 

 

2. Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 36.417,42 zł, 
w tym: 

1) środki finansowe z tytułu niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie  

wygasają z upływem roku budżetowego 28.742,11 zł, 
 

2) środki z rezerwy budżetu państwa przeznaczone na zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku (wydatki majątkowe)       7.675,31zł, 

 
 

3. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  47.325,94 zł 

w tym na: 
1) przeprowadzenie w m-cu październiku br. akcji darmowych badań  

laboratoryjnych dla mieszkańców gminy Pszczew 2.500,00 zł, 

2) realizację projektu pn. „Polsko-niemieckie zawody strażackie drużyn 
 młodzieżowych Pszczew 2017”  12.000,00 zł, 

3) zwiększenie wydatków koszty postępowania sadowego 50,00 zł, 

 

4) zwiększenie budżetu dla OPS o łączną kwotę  32.775,94 zł,  
z przeznaczeniem na:  

- realizację programu pn. „Program Aktywizacja i Integracja” 5.600,00zł, 

- realizację zadania pn. „Warsztaty Artystyczne Niepełnosprawnych” 580,00 zł, 
- realizację projektu „Plener malarski Pszczew- Letschin” 7.883,00zł, 

- uzupełnienie  wyposażenia OPS 2.531,94 zł, 

- zasiłki okresowe 8.000,00 zł, 
- usługi opiekuńcze  8.181,00 zł. 

 

4. Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  12.000,00 zł. 

w tym: 
1) likwidacja dotacji celowej  przeznaczonej na dofinansowanie zadań 

            realizowanych przez jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych      12.000,00zł.  

 
 



 
 

 

 

5. Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 3.210.784,00 zł 
w tym:                                                                                                                 

1) zadanie  pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej oraz budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pszczew” 50.000,00 zł, 
 

2) zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej (ul.Jałowcowa, Sosnowa, Pl.Zamielno,  

Modrzewiowa, Świerkowa, Cisowa, Brzegowa, Grobla, dz.nr1310/9) wraz z  
przebudową skrzyżowania z dr.powiatową nr1329F oraz budową infrastruktury  

towarzyszącej (kanalizacja deszczowa, oświetlenie, telekomunikacja) - przesunięcie 

 zakończenia inwestycji na 2018 r. 2.688.500,00 zł, 

 
3) zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej o nr 004401F w m. Nowe Gorzycko, 

 gmina Pszczew” 472.284,00 zł. 

 
         Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą zmian w klasyfikacji budżetowej w obrębie  planu 

finansowego Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Gminy, Funduszu sołeckiego wsi Nowe Gorzycko 

oraz zmiany zadań w ramach Funduszu sołeckiego wsi Szarcz. 
 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3,5 i 6 uchwały 

budżetowej na 2017 rok. 

 
W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zmniejsza się deficyt do kwoty  3.379.881,31zł 

(uprzednio deficyt – 6.661.519,00 zł). 


